
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

N.  02 DEL 31.01.2018

Piano delle Performance 2018 – 2020

L’anno 2018 addì trentuno del mese di gennaio alle ore 09.00 presso la sede dell’Ente Parco
Nazionale delle Cinque Terre sita in Manarola, viene convocata il Consiglio Direttivo  su invito del
Presidente F.F. dr. Vincenzo Resasco con l’intervento dei componenti di seguito elencati

Membri Presenti Assenti
Presidente F.F. Vincenzo Resasco X

Emanuele Moggia X

Pecunia Fabrizia X

Pierluigi Peracchini X

Francesco Mariotti X

Federico Barli X

Laura Ravazzoni X

E’ presente il Direttore Ing. Patrizio Scarpellini in qualità di segretario verbalizzante.

Il Presidente F.F., Vincenzo Resasco, riconosciuta la legalità dell’adunanza, assume la presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 che detta principi fondamentali per l’istituzione e la
gestione delle aree naturali protette e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto di istituzione del Parco Nazionale delle Cinque Terre del 6 ottobre 1999,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 295 del 17 dicembre 1999 e ss. mm. e ii.;

VISTO il D.M. 12.12.1997 istitutivo dell’Area Marina Protetta delle Cinque Terre ed il Decreto del
Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio del 09.11.2004 di modifica dell’Area Marina
Protetta denominata Cinque Terre;



 

VISTA la Deliberazione del Presidente dell’Ente Parco n. 44 del 17.07.2013 avente ad oggetto
“Statuto del Parco Nazionale delle Cinque terre - Adeguamento alle modificazioni legislative
previste dal D.P.R. 16 aprile 2013, n. 73”;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/MIN/46
del 01.03.2016 e il Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n.
314 del 10.11.2016 e il Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
n. 299 del 09.11.2017 con i quali viene nominato il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale
delle Cinque Terre;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 03 del 12.07.2016 avente ad oggetto “Nomina
Giunta Esecutiva”;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 01 del 30.01.2017 avente ad oggetto “Presa atto
dimissioni Massimo Federici -Nomina membro Giunta esecutiva”;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 02 del 12.07.2016 avente ad oggetto “Nomina
Vicepresidente”;

VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 100 del 30.12.2014 relativa all’affidamento dell’incarico
di Direttore dell'Ente Parco Nazionale delle Cinque Terre all’Ing. Patrizio Scarpellini in attuazione
al Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 294 del 02.12.2014;

VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 43 del 13.07.2015 avente ad oggetto “Nomina del
Responsabile dell'Area Marina Protetta delle Cinque Terre”;

VISTA la Convocazione del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco prot. n. 1226 del 25.01.2018;

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico in efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 97 del 25.05.2016 “Revisione semplificata delle disposizioni in
materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 6
novembre n. 190 e del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della Legge
7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione  delle amministrazioni pubbliche”;



 

VISTO il D.lgs. n. 74/2017 “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, in attuazione
dell'articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 124”;

VISTA la Deliberazione del Presidente n. 13 del 22.02.2016 “Gestione in forma associativa
dell'Organo Indipendente di Valutazione.”;

VISTA la Deliberazione del Presidente n. 01 del 30.01.2017 avente ad oggetto “Sistema di
misurazione e valutazione delle performance del Parco Nazionale delle Cinque Terre”-
aggiornamento;

Vista la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 05 del 30.01.2017 avente ad oggetto “Piano delle
Performance 2017 – 2019”

VISTO il Piano della Performance 2018-2020 presentato dal Direttore dell’Ente; 

RITENUTO di condividere il Piano della Performance del Parco Nazionale delle Cinque Terre che
allegata alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale;

STANTE il parere favorevole espresso in merito alla regolarità amministrativa dell’atto, che viene
allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

IL CONSIGLIO DIRETTIVO
DELIBERA

Art.1
Di approvare le premesse del presente atto;

Art. 2
Di approvare il “Piano della Performance del Parco Nazionale delle Cinque Terre 2018-2020” 
che allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

Art.3
Di dare mandato alla  direzione di pubblicare il “Piano della Performance del Parco Nazionale delle
Cinque Terre” nelle forme previste dalle norme vigenti e di darne informazione al personale
dell’Ente;

Art.4



 

Di demandare al Direttore Ing. Patrizio Scarpellini la pubblicazione del presente atto all’Albo
dell’Ente Parco.

   IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE         IL PRESIDENTE F.F.
   Ing. Patrizio Scarpellini         Dr. Vincenzo Resasco

Deliberazione del Consiglio Direttivo

Oggetto: Piano delle Performance 2018-2020  

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA AI SENSI DELLA NORMATIVA
VIGENTE

                                                                             IL DIRETTORE
                                                                            Ing. Patrizio Scarpellini



 


